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Kirish. O'zbekiston Respublikasi ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy taraqqiyoti 

istiqbolini belgilash, jahon hamjamiyati mamlakatlari safidan munosib o'rin egallashga 

intilish yo'lidagi keng ko'lamli islohotlarni amalga oshirish bilan kechmoqda. Jahonning 

rivojlangan mamlakatlar tajribalarini o'rganish, mahalliy shart-sharoit, iqtisodiy va 

intellektual resurslarni inobatga olgan holda jamiyat hayotining barcha sohalarida tub 

islohotlarning amalga oshirilayotganligi yangidan-yangi yutuqlarga erishishni 

ta'minlamoqda. Turli sohalarda yo'lga qo'yilayotgan xalqaro hamkorlik garchi o'z 

samarasini berayotgan bo'lsa-da, biroq, milliy mustaqillikni har jihatdan mustahkamlash, 

erishilgan yutuqlarni boyitish, mavjud kamchiliklarni tezkor bartaraf etish jamiyat 

a'zolaridan alohida fidokorlik, jonbozlik, shijoat va qat'iyat ko'rsatishni talab etmoqda. 

Kasbiy kompetentlik - mutaxassis tomonidan kasbiy faoliyatni amalga oshirish uchun 

zarur bo'lgan bilim, ko'nikma va malakalarning egallanishi va ularni amalda yuqori 

darajada qo'llay olinishi demakdir. Kasbiy kompetentlik mutaxassis tomonidan alohida 

bilim, malakalarning egallanishini emas, balki har bir mustaqil yo'nalish bo'yicha integrativ 

bilimlar va harakatlarning o'zlashtiri-lishini nazarda tutadi.  
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Shuningdek, kompetentsiya mutaxassislik bilimlarini doimo boyitib borishni, yangi 

axborotlarni o'rganishni, muhim ijtimoiy talablarni anglay olishni, yangi ma'lumotlarni 

izlab topish, ularni qayta ishlash va o'z faoliyatida qo'llay bilishni taqozo etadi. 

Kasbiy kompetentlik quyidagi holatlarda yaqqol namoyon bo'ladi: 

- murakkab jarayonlarda; 

- noaniq vazifalarni bajarishda; 

- bir-biriga zid ma'lumotlardan foydalanishda; 

- kutilmagan vaziyatda harakat rejasiga ega bo'la olishda. 

Kasbiy kompetentlik negizida quyidagi sifatlar aks etadi: 

Maxsus (yoki kasbiy) kompetentlik 

Texnologik kompetentlik 

Ektremal kompetentlik 

Psixologik, 

metodik, informatsion, 

kreativ, innovatsion, kommunikativ 

va boshqa kompetentlik 

Ijtimoiy kompetentlik - ijtimoiy munosabatlarda faollik ko'rsatish ko'nikma, 

malakalariga egalik, kasbiy faoliyatda sub'ektlar bilan muloqotga kirisha olish. 

Maxsus kompetentlik - kasbiy-pedagogik faoliyatni tashkil etishga tayyorlanish, 

kasbiy-pedagogik vazifalarni oqilona hal qilish, faoliyati natijalarini real baholash, BKMni 

izchil rivojlantirib borish bo'lib, ushbu kompetentlik negizida psixologik, metodik, 

informatsion, kreativ, innovatsion va kommunikativ kompetentlik ko'zga tashlanadi. 

Shaxsiy kompetentlik - izchil ravishda kasbiy o'sishga erishish, malaka darajasini 

oshirib borish, kasbiy faoliyatda o'z ichki imkoniyatlarini namo yon qilish. 

Texnologik kompetentlik - kasbiy-pedagogik BKMni boyitadigan ilg'or 

texnologiyalarni o'zlashtirish, zamonaviy vosita, texnika va texnologiyalardan foydalana 

olish. 

Ektremal kompetentlik - favqulotda vaziyatlar (tabiiy ofatlar, texnologik jarayon 

ishdan chiqqan)da, pedagogik nizolar yuzaga kelganda oqilona qaror qabul qilish, to'g'ri 

harakatlanish malakasiga egalik. 

Zamonaviy ta‟limning asosiy maqsadi – jamiyat va davlat uchun har tomonlama 

rivojlangan, jamiyatga, mehnat faoliyatiga ijtimoiy moslashuvchan, o„z ustida ishlay 

oladigan shaxsni tayyorlashdan iborat. Demak, har tomonlama rivojlangan shaxs 

tarbiyasida pedagoglarning kompetentlik darajasi muhim ahamiyatga ega. Pedagogika 

fanida psixologik-pedagogik kompetentlik tushunchasi pedagogning ta‟lim-tarbiya 

jarayonida eng yuqori darajada natijaga erishishi, yuqori kasbiy salohiyat, shuningdek, 

muloqotchanlik va ijobiy fazilatlarga ega bo„lish degan xulosaga kelinadi. “Kompetentlik” 

so„zining ma‟nosi xabardorlik, obro„, o„z sohasi bo„yicha keng qamrovli tushuncha va 

tajribaga ega bo„lish bilan belgilanadi. Kompetensiya - shaxsiy sifat bo„lib, turli xil 

vaziyatda pedagogik faoliyat va ijtimoiy hayotda ifodalanadigan qobiliyat, bilim, ko„nikma 

va malaka hisoblanadi. Ta‟lim va tarbiya jarayoni o„sib kelayotgan yosh avlodni jamiyat 
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talablarini o„zida aks etiruvchi ijtimoiy buyurtma asosida hayotga tayyorlashdan iborat. 

Ta‟lim va tarbiya jarayonida yoshlar ajdodlar tomonidan to„plangan bilim, odob, urf-odat, 

madaniyat va mehnat ko„nikmalarini o„zlashtirishi, hayotiy tajriba asosida jamiyatda 

o„zining munosib o„rnini egallashi, salohiyati va dunyoqarashining shakllanishida pedagog 

shaxsi, uning kasbiy mahorati muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, yoshlarda davr 

talabidan kelib chiquvchi yangi masala va muammolarni yechish uchun zarur bo„ladigan 

sifatlarni shakllantirish pedagogik faoliyat sohasining ustuvor vazifasi hisoblanadi. 

 Xulosa: Muvaffaqiyatli ishlash uchun har bir o„qituvchi yuqori pedagogik mahorat 

va keng dunyoqarashga ega bo„lishi kerak. Shundagina oz mehnat sarf qilib, katta natijaga 

erishadi, ijodkorlik uning hamisha hamkori bo„ladi. Pedagogik ishga qobiliyatli, iste‟dodli 

kishidagina pedagogik mahorat egasi bo„lishi mumkin. Pedagogik faoliyatning samarali 

bo„lishi uchun o„qituvchi o„z fanini chuqur bilishi, unga turdosh fanlar haqida ham 

tushunchaga ega bo„lishi, o„quv materialini o„quvchilarga tushunarli qilib bayon eta olishi, 

o„quvchilarda mustaqil ravishda faol fikrlashga qiziqish uyg„otishi, o„quvchilarning bilim, 

kamolot darajasi va ruhiyatini hisobga olishi, ularning nimani bilishlari va hali nimani 

bilmasliklarini tasavvur eta olishi lozim. Qobiliyatli, tajribali o„qituvchi o„zini 

o„quvchining o„rniga qo„ya oladi, u kattalarga aniq va tushunarli bo„lgan narsalarni 

o„quvchilarga tushunilishi qiyin va mavhum bir narsa bo„lishi ham mumkinligiga asoslanib 

ish tutadi. Shuning uchun u bayon etishning xarakter va shaklini alohida o„ylab chiqadi 

hamda rejalashtiradi. O„qituvchi o„quvchining, ichki dunyosiga kira olishi, o„quvchi 

shaxsini va uning vaqtinchalik ruhiy holatlarini juda yaxshi tushuna bilishi bilan bog„liq 

bo„lgan psixologik kuzatuvlar olib borishi kerak. 
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